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[Piirschel.] 
Lové, der er Pendanter til hinanden. Men 
jeg, vil, som sagt, haabe, at vi til næste Aar 
maa faa Indfødsretslovforslaget noget tid- 
ligere. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): 
Saafremt Folketinget maatte beslutte at 
nedsætte et Udvalg vedrørende Forslaget, 
skal j'eg selvfølgelig drage Omsorg for, at 
den paagældende Redegørelse afgives til 
Udvalgets Medlemmer. 

Jeg vil gerne i Anledning af det ærede 
Medlem Hr. Vagn Bros Udtalelser sige, at 
jeg vil i  og for sig sætte Pris paa, at man 
vedtog; Forslaget, ' som det her foreligger, 
idet en dybtgaaende Overvejelse af hele 
Forslaget alligevel ikke kan finde Sted i 
Aar, og idet jeg kan udtale, at jeg har 
meddelt Landstingsudvalget, at det kom- 
mende Indfødsretsforslag skal blive fore- 
lagt meget tidligt nu til Efteraaret. 

Munch-Petersen: Det er vanskeligt 
at tage Stilling til det foreliggende Spørgs- 
maal i Enkeltheder, eftersom der jo for 
Offentligheden og for Rigsdagens Medlem- 
mer kun fremkommer en Begrundelse for 
de Menneskers Védkommende, som optages 
paa Loven, men ingen Begrundelse for 
deres Vedkommende, som ikke optages. 
Da: Indfødsretloven behandledes her i 
Folketinget sidste Aar, fremsatte det ærede 
Medlem Hr. Pürschel nogle nazistiske Ud- 
talelser med Ønske om, "at man skulde 
tage Stilling til Spørgsmaalet om at holde 
den danske Race ren, og at man i højere 
Grad skuld-e afslaa Anmodninger fra Ud- 
lændinge om at blive danske Statsborgere. 
Det ærede Medlem Hr. Pürschel har i Dag 
erklæret sin Tilfredshed med, at der ved 
Indfødsretforslaget i Aar er taget Hensyn 
til hans Henstillinger i Fjor. Jeg ventede 
imidlertid, at den højtærede Indenrigsmi- 
nister, da han fik Ordet, skulde have til- 
bagevist dette, det vil sige, jeg ventede det 
i Grunden: ikke, men ud fra Indenrigsmi- 
nisterens Program kunde man i hvert Fald 
have ventet det. Indenrigsministeren har 
altsaa ikke gjort det, og det var jo ogsaa 
saaledes, at allerede sidste Aar blev de 
fremsatte Udtalelser mødt med en vis Vel- 
vilje, man vilde tage et vist Hensyn til dem. 
Man har da faktisk ogsaa i Aar i høj Grad 
indskrænket Antallet: af dem, man optager 
paa den aarlige Indfødsretlov, og som Følge 
deraf maa man ogsaa forudsætte, at man 
virkelig har taget Hensyn til det ærede 
Medlem Hr. ,Piirschels Ønsker. Det bliver 

derfor som saa ofte ellers min Opgave 
alene at protestere mod saadanne nazistiske 
Synspunkter. 

Vagn Bro :  Under Hensyn til de. Be- 
mærkninger, den højtærede Indenrigsmini- 
ster fremsatte, navnlig om, at Forslaget 
næste Aar bliver fremsat meget tidligt, 
saadan at vi senere kan faa Lejlighed til 
at drøfte det her i Tinget, ønsker jeg ikke 
Udvalg nedsat, men kan gaa med til at 
anbefale Lovforslaget. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard) : De 
Overvejelser, der har fundet Sted vedrø- 
rende hele Naturalisati onsspørgsmaalet, er 
sket under Hensyn til, hvad jeg oplyste under 
Forhandlingerne i Fjor om den fuldkomne 
Nødvendighed af at faa aftalt: nye Regler, 
efter at Socialreformen er gennemført. Der 
er ikke ved Udarbejdelsen af det Forslag, 
her foreligger, taget Hensyn til Henstillin- 
ger om det ene eller andet vedrørende Race- 
spørgsmaal, men Forholdet 'er det, at ud 
fra et hvilket som helst Synspunkt er en ny 
Praksis en Nødvendighed, efter at Social- 
reformen har fastlagt andre Regler med 
Hensyn til Understøttelsesformerne, og saa 
længe den nye Praksis ikke er fastlagt, saa 
længe der ikke er endelige Aftaler derom, 
er det indlysende, at der ikke optages 
andre paa Indfødsretsforslaget end dem, 
om hvem man kan sige, at det er givet, 
at de ogsaa vilde blive optaget under de 
kommende Regler. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling, 
vedtoges uden. Afstemning. 

Den sidste. Sag paa Dagsordenen var : 

Tredie; Behandling af Forslag til Lov 
vedrørende personlig Skat, til Kommunen, 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4369). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Edvard Sørensen: Da de af mit Parti 
stillede Ændringsforslag saavél som de 
Ændringsforslag, vi hår stillet sammen med,; - 


